議案第９号

平成 29 年度守口市下水道事業会計補正予算（第１号）

（総 則）

第１条 平成 29年度守口市下水道事業会計の補正予算(第１号)は、次に定めるところによる。

（収益的支出の補正）

第２条 平成 29年度守口市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

第１款 下水道事業費用 ３，８１３，６７６千円 ７，９４７千円 ３，８２１，６２３千円

第１項 営業費用 ３，４３３，３８４千円 ７，９４７千円 ３，４４１，３３１千円

（資本的収入及び支出の補正）

第３条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１，１８８，６５３千円は、過年度分損益勘定留保資金

５５７，５９７千円、当年度分損益勘定留保資金６２２，４７０千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額８，５８

６千円で補てんするものとする。」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額１，２４８，６５３千円は、過年度分損益

勘定留保資金６０２，８８４千円、当年度分損益勘定留保資金６３７，１８３千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調

整額８，５８６千円で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第１款 資本的収入 ２，４００，４９４千円 ２００，０００千円 ２，６００，４９４千円

第１項 企 業 債 １，４９７，５００千円 １００，０００千円 １，５９７，５００千円

第３項 国庫補助金 ７４４，５００千円 １００，０００千円 ８４４，５００千円

支 出

第１款 資本的支出 ３，５８９，１４７千円 ２６０，０００千円 ３，８４９，１４７千円

第１項 建設改良費 ２，２０３，２６６千円 ２６０，０００千円 ２，４６３，２６６千円

（継続費の補正）

第４条 予算第５条の表 年割額「１９４，４８０千円」を「４５４，４８０千円」に、「１，１０８，９３６千円」を「８４８，９３６

千円」に改める。

（企業債の補正）

第５条 予算第７条の表 下水道施設整備事業の項中限度額「１，３６５，９００千円」を「１，４６５，９００千円」に、合計の項中限

度額「１，４９７，５００千円」を「１，５９７，５００千円」に改める。

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正）

第６条 予算第 10条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職員給与費 ４０１，３５２千円 ６，３５０千円 ４０７，７０２千円

平成 30年２月 22日提出

守口市長 西 端 勝 樹